UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC

 LÊ ĐÌNH CHINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 102 /KH- LĐC

         Bình Thạnh, ngày 06 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
                                            NĂM HỌC: 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;

 Căn cứ kế hoạch 168/KH-UBND-GDDT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban Nhân dân Quận Bình Thạnh về Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2023- 2024;

 Căn cứ vào thực tế Trường, Ban giám hiệu trường đề ra Kế hoạch tuyển

sinh năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Đảm bảo thực hiện đúng các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

Thành phố và Uỷ ban nhân dân quận Bình Thạnh, Ủy ban nhân dân Phường 15

về nguyên tắc, thời gian tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh và đối

tượng tuyển sinh.

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách

quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- 100% việc đăng ký và nhập học bằng hình thức trực tuyến. Việc nộp

hồ sơ giấy trực tiếp tại trường sẽ thực hiện sau khi đã xác nhận nhập học.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tuyển sinh vào lớp 1

- Huy động 100% trẻ sáu tuổi (sinh năm 2017) của Phường 15 có hộ

khẩu thường trú, tạm trú theo danh sách phân tuyến do Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận Bình Thạnh cấp.

2. Chỉ tiêu thu nhận

- Số lớp thu nhận: 04 lớp Một, học hai buổi/ngày có bán trú và hai buổi.

- Số học sinh nhận: 170 học sinh.

3. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn nhập học lớp 1 (theo mẫu của trường).

- Giấy báo nhập học lớp 1 năm học 2023 – 2024 do Trường Tiểu học Lê
Đình Chinh cấp.

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (Trường chỉ nhận giấy khai sinh bản sao

– có mộc đỏ; không nhận bản chính, không nhận bản có ép nhựa, không nhận
bản phô tô).

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Thời gian đăng ký trực tuyến trên phần mềm tuyển sinh

- Từ ngày 07/7/2023 đến  ngày 14/7/2023 (Theo giấy báo nhập học).

2. Thời gian thu nhận hồ sơ

- Đợt 1: Từ ngày 17/7/2023 đến ngày 19/7/2023: Trường thu nhận học

sinh có tên theo danh sách đã cập nhật trên phần mềm tuyển sinh.

- Đợt 2: Từ ngày 21/7/2023 đến ngày 22/7/2023: Trường thu nhận học

sinh có tên theo danh sách bổ sung đợt 2.

- Từ ngày 24/7/2023 đến ngày 25/7/ 2023: Trường rà soát, đối chiếu

hồ sơ thu nhận thực tế với phần mềm để báo cáo.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Từ ngày 06/7/2023: Xây dựng kế hoạch.

- Ngày 07/7/2023: Gửi Kế hoạch tuyển sinh, danh sách Hội đồng tuyển

sinh về Phòng Giáo dục- Đào tạo quận Bình Thạnh, UBND Phường 15.

-  Ngày 07/7/2023: Ban hành Thông báo tuyển sinh, gửi giấy báo nhập

học về các tổ dân phố.

-     Ngày 28/7/2023: Họp Hội đồng tuyển sinh, duyệt hồ sơ, thông qua

danh sách xếp lớp Một, gửi danh sách học sinh lớp Một về Ban chỉ đạo Tuyển

sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh.

* Ngày 01/8/2023: Trường công bố kết quả tuyển sinh trên trang Website

của nhà trường https://thledinhchinhbinhthanh.hcm.edu.vn

https://thledinhchinhbinhthanh.hcm.edu.vn/

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

STT Họ và tên Chức vụ
Chức danh được

phân công

Nhiệm vụ được

 phân công

1 Bà Hoàng Thị Việt Hương HT Chủ tịch Duyệt hồ sơ tuyển sinh

2 Bà Trần Thị Phượng Phó HT Phó Chủ tịch
Tư vấn, hướng dẫn nộp

hồ sơ

3 Bà Phạm Hoài Trang TTVP Thư ký
Ghi biên bản họp

Hội đồng tuyển sinh.

4
Bà Nguyễn Huệ Tâm

CTCĐ Thành viên Tư vấn tuyển sinh

5
Bà Phạm Thị Kim Ngọc

BTCĐ Thành viên Tư vấn tuyển sinh

6 Bà Bùi Thị Hồng Quyên TTCM Thành viên Tư vấn tuyển sinh

7 Bà Chu Thanh Tâm GV Khối 1 Thành viên Tư vấn tuyển sinh

8 Bà Ngô Thị Hải GV Khối 2 Thành viên Tư vấn tuyển sinh

9 Bà Nguyễn T. Quỳnh Thanh

TTCM-

Trưởng Ban
TTND

Thành viên Tư vấn tuyển sinh

10 Bà Ngô Thị Vương Kiều Văn thư Thành viên
Tư vấn tuyển sinh, đóng

mộc, trả biên nhận hồ sơ

11 Ông Phan Thanh Vân CTGD Thành viên
Tư vấn tuyển sinh, cập
nhật danh sách tuyển sinh

    Tổng cộng danh sách có 11 cán bộ, giáo viên và nhân viên.

    Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học

Lê Đình Chinh./.

     Nơi nhận:                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD-ĐT quận Bình Thạnh.
- UBND Phường15;

- Lưu: VT.

        (Đã ký)

 Hoàng Thị Việt Hương